

Prenumerata... CENA numeru 20

Drukarnia Literacka w Krakowie. KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Ceny ogłoszeń... M. DUKES, Następcy Wiedea I., Wollzeile 16

miasto polskie

Kraków, 7 grudnia. Wczorajszy »L. K. C.« zamieścił artykuł o upadku Krakowa. Stwierdzono tam wiele rzeczywistych faktów...

Nie tylko Kraków, ale wszystkie miasta polskie znajdują się w tej chwili w upadku, z wyjątkiem chyba jednej Warszawy...

Warszawa jednak nie okazała dotąd zdolności wykorzystania tych niezmiernie sześcielnych warunków, w jakich postawiło ją cudowne odrodzenie państwa polskiego.

Dla przykładu weźmy rzeczy drobne ale charakterystyczne. Oto za rosyjskich czasów w każdym domu musiało stać otworem pewne miejsce użyteczności publicznej...

Jeżeli w taki sposób rozwija się stolica, postawiona w warunkach wyjątkowo, niemal fantastycznie korzystnych...

Poznań trzyma się jeszcze, z trudem coraz większym, ale jak dotąd skutecznie i chwalebnie, utrzymując się na poziomie...

Weźmy drugie tak cenne dla Polski miasto, jak Wilno. Wliczono w wąski kurort między Litwą a Rosją, na rzece jednej i drugiej pozbawione swego naturalnego obszaru...

A teraz przetrzeźmy się do Lwowa. Ze stolicy wielkiego kraju zdegradowany do jednego z szesnastu miast wojewódzkich, Lwów mimo wszystkich targów wschodnich i wszelkich innych...

I jakkolwiek w Krakowie z pewnością nie dzieje się dobrze, to jednak wyróżniamy on zwycięsko porównanie z wszystkimi miastami

polskimi pod względem swej gospodarki, z pośród wszystkich zaś wielkich miast polskich jednemu tylko Poznaniu ustępuje miejsca...

sposzrac i cyfry udowodnił, że Kraków okazuje ją w stopniu o wiele wyższym (inna rzecz czy zadowolającym) niż jakiegokolwiek innego miasto polskie.

Dekrety Prezydenta Rzplitej w Sejmie

Warszawa, 7 grudnia. Do tej pory rząd wniósł do Sejmu łącznie 27 rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospolitej, t. zw. dekretów.

Porządek obrad Sejmu

Warszawa, 7 grudnia. Wczoraj o godz. 8 mej wieczór przybył do marszałka Sejmu Rataja pułk Beck z listem od premiera marszałka Pi-

sudskiego. Zaznaczyć należy, że marsz. Piłsudski z powodu choroby od kilku dni nie opuszcza mieszkania i w związku z tem listownie zaprosił do siebie marszałka Rataja na konferencję.

Ankieta w sprawie organizacji izb handlowych i przemysłowych

Warszawa, 7 grudnia. Na dzień 9 grudnia zostało zapowiedziane odbycie w ministerstwie przemysłu i handlu usnej ankiety w sprawie organizacji izb handlowych i przemysłowych w całej Polsce.

organizacji izb handlowych i przemysłowych. Istniejące obecnie izby handlowe i przemysłowe w Krakowie, Lwowie i Poznaniu stoją bezwzględnie na stanowisku konieczności zorganizowania sieci izb...

O podwyżkę płac w przemyśle węglowym

Warszawa, 7 grudnia. Dziś rozpoczynają się w Katowicach układy o podwyższenie płac w całym przemyśle węglowym, jutro zaś odbędzie się w Katowicach zjazd przedstawicieli

górników z całego Górnego Śląska, zagłębia dąbrowskiego i krakowskiego, celem zajęcia stanowiska wobec wyniku rokowań.

Wspólne zbrojenia Niemiec i Rosji

Berlin, 7 grudnia. Londyńskie »Manchester Guardian« gloszą dalsze rewelacje o stosunkach i współdziałaniu Reichswehry z sowietami i podaje szczegóły, dotyczące umów i układów między ministerstwem Reichswehry, a zakładami Junkersa i rządem sowieckim w sprawie zakładania fabryk samolotów.

Zakłady Junkersa zweekowały w tej sprawie, ale ministerstwo wywierało nacisk w kierunku przyjęcia propozycji sowieckich, podnosząc, że jest to obowiązkiem. Ministerstwo oświadczyło nawet gotowość pokrycia ewentualnych strat z własnych środków.

Głos z ciemności

Jan Ringrose rzucił lordowi wjrzenie, pełne beznadziejności i otworzył usta, z których wyrwały się jedynie jakieś nieartykułowane dźwięki i chrapliwy oddech. Nagle drżenie przebiegło jego dolne kończyny — dźwignął się i objął kolanami rękami; przez kilka minut trwał w tej pozycji, a potem zwał się bezładnie na bok.

Lord wrócił na poprzednie miejsce i obejrzał dokładnie marynarkę Ringrosa. W kieszeniach znalazł jednak tylko klucz od pokoju hotelowego, kluczyk od walizki i portfel, którego wnętrza zbadał z niezmierną ciekawością.

Lord położył marynarkę detektywa na temsamem miejscu, obok papierosnicy i starannie sprzątnął resztki posiłku. Zmiotł okruszynki, wylał pozostałe wino, a butelkę i szklankę schował do koszyka. W drodze powrotnej cisnął fiasko i szklankę, z której pił detektyw, w jakąś rozpadlinę skały.

porusza się niepokojąco, ale to tylko olbrzymi jastrząb wyfrunął z pośród galezi i wbił się w pustkę nieba.

Lord spieszył się bardzo, pragnął bowiem zdążyć jeszcze tego wieczoru na parowiec, odchodzący do Porlezzo. To mu się powiodło. W Lugano zjadł obiad, a następnie udał się na dworzec i pojechał do Mediolanu.

Rozdział XX. HYOSCINA. Dr Ernest Considine nie mógł zasnąć tej nocy. Jego własne sprawy sercowe ciążyły mu

tak bardzo, że w końcu doszedł do wniosku, iż nie powinien nadal liczyć się ze wskazówkami i żądaniami Rigrosa. Czuli, że grozi mu tysiąc nieznanych niebezpieczeństw, a wśród mnóstwa koszarowych wyłaniała się najczęściej wizja Mikolaja Tremajna i nie dawała się odpędzić.

Wówczas zaczął pisać list do Mildred, licząc na to, że młoda dziewczyna otrzyma go w czasie nieobecności wujka. Spędził nad nim dwie długie godziny, ale zniszczył natchemniast po ukończeniu. Pisał, ulegając irracjonalnemu wewnętrzniemu nakazowi uczuciowemu, wnet jednak rozsądek wystąpił do walki i zwyciężył ostatecznie. Considine doszedł do wniosku, że, zważywszy okoliczności, które ich rozłączyły, jedynie osobiste spotkanie mogło doprowadzić do nawiązania stosunków.

Ograniczenie samorządów w nakładaniu podatków inwestycyjnych

Warszawa, 7 grudnia. Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministerstwem skarbu wydało rozporządzenie, ograniczające samorządy w nakładaniu podatków inwestycyjnych. Odtąd podatki takie mogą być pobierane tylko w wyjątkowych wypadkach na czas określony i na ściśle określone inwestycje.

Dalsze obrady komisji senackiej nad sprawozdaniem N. I. K. P.

Warszawa, 7 grudnia (PAT). Komisja senacka skarbowo-budżetowa na dzisiejszym popołudniowym posiedzeniu obradowała nad sprawozdaniem N. I. K. P. o ministerstwie reform rolnych. Referował sen. Zubowicz (Wyzwolenie). Przemawiali senatorowie Adelman (ChD) oraz Pulawski (ZLN). Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. Dzisiaj dalszy ciąg obrad. Omawiane będzie sprawozdanie N. I. K. P. o ministerstwie sprawiedliwości. Referuje sen. Bielawski.

Dwudniowy Sejm oświatowy

Warszawa, 7 grudnia. W drugiej połowie grudnia wylany zostaje do Warszawy Dwudniowy Sejm oświatowy, na którym reprezentowane będą wszelkie zawodowe organizacje nauczycielskie i stowarzyszenia kulturalne i oświatowe. Sejm oświatowy ma wysunąć postulaty z dziedziny programu szkolnego oraz akcji oświatowej pozaszkolnej.

Prace nad uruchomieniem stacji radiofonicznej w Warszawie

Warszawa, 7 grudnia. Prace przy budowie centralnej stacji radiofonicznej w Warszawie dobiegają końca. Montowanie aparatów odbiorczych zostało już ukończono, a kierownictwo techniczne przystąpiło do uregulowania i dostrajania aparatów. Budowa wież antenowych jest na ukończeniu, są one już wyciągnięte do wysokości 60 kilka metrów. Około 15 km. kierownictwo radiostacji spodziewa się, że dostrajanie nowej stacji zostanie ukończono i można będzie przystąpić do nadawania audycji na dwóch falach równoległych.

Otwarcie posiedzenia Rady Ligi

Genewa, 7 grudnia (PAT). W poniedziałek o godz. 11 przed południem nastąpiło otwarcie pierwszego posiedzenia 43 sesji Rady Ligi Narodów w pałacu Ligi Narodów. Po pełnym posiedzeniu nastąpiło posiedzenie jawne o g. 12 w południe, na którym przyjęto do wiadomości cały szereg raportów a mianowicie: Sprawozdanie delegata japońskiego Ishi o pracach komitetu higieny, sprawozdanie polskiego ministra skarbu o ratyfikacji umów zawartych pod auspicjami Ligi Narodów, w końcu sprawozdanie angielskiego ministra spraw zagranicznych Chamberlaina o stosunkach prac przygotowawczych podjętych przez międzynarodowe biuro pracy i kwestii handlu niewolnikami do uchwalonej przez Ligę Narodów konwencji w tym przedmiocie. Następne posiedzenie jawne odbędzie się dziś.

w takich warunkach mógł postawić Mildred w ciężkim i niebezpiecznym położeniu, zachwiał jej równowagę moralną, rozbudził w jej duszy szereg bolesnych podejrzeń. Ostatecznie zdecydował się »siedzieć cicho«, tak, jak mu kazał detektyw.

W końcu doktor, zmęczony i wyczerpany nerwowo, położył się do łóżka. Dochodziła jednak godzina trzecia nad ranem, gdy troski jego ukoili nareszcie sen dobytliwy. Nie spał wszakże dłużej nad kwadrans, gdy rozległ się dźwięk dzwonka. Usiadł na łóżku w pełni świadomości, że obudził go jakiś hałas — nie mógł jednak zorientować się, co to było. Czekał przez chwilę i omal nie zasnął ponownie, gdy wskrósł milczenie nowy rozległ się po raz drugi ostry, jasny dźwięk.

Już poprzednio Jan Ringrose w obawie, że zbyt częste przestawanie z doktorem może zwrócić czyjąś uwagę, umówił się z nim, iż w razie nagłej potrzeby, złoży mu wizytę w nocy. Dotąd taka potrzeba nie zaszła, niemniej jednak obaj panowie umówili się, że detektyw zamelduje przyjście trzema kłótkami, urywane dźwiękami. Tak, to były trzy krótkie, urywane dźwięki! Dr Considine pobiegł do drzwi w pyjanie i otworzył je. Przed nim stał jakiś obdartwy jegomość o zdziechałym wejściu. Gość był tak wyczerpany, że z trudem wyjął prośbę o pomoc.

— Niechże mnie pan wpuści i da mi coś do zjedzenia. (J. d. n.)

Sytuacja na Litwie

(Spraw. własne „N. Ref.”)

(Wczoraj, dziś a jutro... Słewiczus i Polacy... Komitet do walki z Polakami...)

Kowno, 30 listopada.

Wczoraj na Litwie — to ciężkie 6 lat życia naszej minijęcej na kowieńszczyźnie pod demagogicznymi rządami szowinistycznych pra...

O ile pierwsze posunięcia i pierwsze reformy ludowe... rozpoczęto przez premiera Słewiczusa na wiosnę b. r. zarysowały...

Od ludowców oczekiwano wiele. Obiecywali cni Polakom dużo. Przypomnijmy tylko wiadomości, jakie z radością notowałem w „Nowej Reformie”...

Więści o wypadkach majowych w Warszawie i objęciu władzy w Polsce przez marszałka Piłsudskiego...

Zgwałto się, że odwraca się ponura karta dziejów dla ludności polskiej na Litwie...

Nagle odwróciła się karta i zamiast lepszej przyszłości „jutro” nadechodzi niepewne...

W państwowym pracy Kowieńszczyzny biorą udział dwa najbliższe stronnictwa: ludowy i „krześcijański”...

Wczoraj ludowy, dziś litewska chadecja tworzy opozycję. Jedną mają tylko myśl wspólną...

A teraz, kończąc korespondencję, chciałbym jeszcze słów kilka napisać o tem, co mówi Litwa o wodzu dzisiejszej Polski...

Litwini lubią się w legendzie, otaczającej postać marszałka Piłsudskiego...

Tak myślą w głuchej, zapadłej wśród lasów wiosce litewskiej, powiatu telzewskiego.

K. D.

Granaty sowieckie dla armat Reichshwehry

Berlin, 7 grudnia. (PAT). Niezwykła sensacja wywołana na gruncie tutejszym przejęte z „Manchester Guardian”...

Obrady Prawicy Narodowej

Poznań, 6 grudnia. Na plenarnym zebraniu delegatów Związku oficerów rezerwy...

Obecna fala zimna

Kraków, 7 grudnia. Silne ochłodzenie ostatnich kilku dni było wywołane falą zimną...

wobec ministra Reichshwehry Gesslera, wówczas kiedy cała niemiecka lewica republikańska prowadzi przeciwko niemu uzasadnioną kampanię...

Przeciwstawiając się stanowczo próbie zatajenia całej sprawy zapomocą tajemniczego komunikatu Biura Wolfa, „Vorwärts” twierdzi, że wywody „Manchester Guardian”...

Przedstawiając się stanowczo próbie zatajenia całej sprawy zapomocą tajemniczego komunikatu Biura Wolfa, „Vorwärts” twierdzi, że wywody „Manchester Guardian”...

Namięty swój atak, którego ostrze zwrócone jest: przedewszystkiem przeciwko znanemu widzianemu przez „Vorwärts”, za sympatje dla nacjonalistów...

W dalszym ciągu podkreśla „Vorwärts”, że import amunicji z Rosji do Niemiec, w myśl art. 170 traktatu wersalskiego, jest faktycznym naruszeniem tego traktatu...

W dalszym ciągu podkreśla „Vorwärts”, że import amunicji z Rosji do Niemiec, w myśl art. 170 traktatu wersalskiego, jest faktycznym naruszeniem tego traktatu...

W dalszym ciągu podkreśla „Vorwärts”, że import amunicji z Rosji do Niemiec, w myśl art. 170 traktatu wersalskiego, jest faktycznym naruszeniem tego traktatu...

Pismo o „Welt am Abend” omawiając rewelacje „Manchester Guardian”, twierdzi, że kierujące czynnikami Reichshwehry działają niezależnie od rządu Rzeszy...

Ze zjazdu związku oficerów rezerwy

Poznań, 6 grudnia. Na plenarnym zebraniu delegatów Związku oficerów rezerwy...

Po ulokowaniu w incydentach między dr Szurlejem a gen. Raszewskim, sprawę Związku Strzeleckiego poruszył jeszcze porucznik rezerwy...

Na zakończenie obrad zjazdu odbył się koleżeńcki obiad w Bazarze. Podczas bankietu wzniesiono toasty na cześć prezydenta Rzeczypospolitej i armii.

Obecna fala zimna

Kraków, 7 grudnia. Silne ochłodzenie ostatnich kilku dni było wywołane falą zimną...

W dniu 30 listopada zaczęła napływać na kontynent Europy pierwsza tej zimy fala oblodzenia...

Podatek kawalerski we Włoszech

Iskrowo donoszą z Rzymu: Na propozycję Mussoliniego Rada ministrów uchwaliła wprowadzić podatek na wszystkich mężczyzn...

Europej, w okresie szukania nowych form dla swego ustroju państwowego. S. P. N. oświadcza gotowość do współpracy z rządem...

Dalsza rezolucja podnosi, że obecnie jest szczególnie sposobność do zaciągnięcia pożyczki zagranicznej...

Następnie obradowano nad sprawami organizacyjnymi i powzięto odpowiednie uchwały. Obecnie funkcje prezesa Rady naczelnej spełnia prezes oddziału krakowskiego...

JAN SOKOLICZ-WROCZYŃSKI.

Śnieg pada... wciąż sypie śnieg... spadają wolno duże płatki na nagie drzewa...

...spójrz — pada śnieg... z kominika iskry cienie kładą na twą twarzyczkę wечно błagą...

...wkrąg pada śnieg... w białą sukienkę park ubiera, dukoła wszystko znów zamiera...

...i pada śnieg... otula ziemię, kwiaty, drzewa, na pokój szary mrok się zlewa...

...spójrz — pada śnieg... puszystych piątek zamieć drżąca sypie i sypie wciąż bez końca...

KRONIKA

Kraków, 7 grudnia.

Obecna fala zimna. Silne ochłodzenie ostatnich kilku dni było wywołane falą zimną...

W dniu 30 listopada zaczęła napływać na kontynent Europy pierwsza tej zimy fala oblodzenia...

W następnym dniu (1 grudnia) fala chłodu rozszerzyła się na cały południowy Skandynawski i objęła znaczną część Rosji...

W tymże czasie w północnej Skandynawji wystąpiła temperatura poniżej —25 stopni, a w Obouersku zanotowano nawet —35 stopni...

W dniu 3 grudnia fala posunęła się dalej na zachód i całkowicie ogarnęła już północną część Rosji...

Iskrowo donoszą z Rzymu: Na propozycję Mussoliniego Rada ministrów uchwaliła wprowadzić podatek na wszystkich mężczyzn...

Dochód z tego podatku ma być przeznaczony na rzecz państwowego instytutu dla sierot.

Tajemnicze zniknięcie angielskiej literatki

Iskrowo donoszą z Londynu: Znamy pisarkę Klarysę Christo, autorka detektywistycznych powieści, która ze swej piękności, zaginęła ubiegłej nocy w niewyjaśniony sposób...

UROCYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO

CIA. Dnia 8 grudnia kościół katolicki obchodzi święto Niepokalanego Poczęcia Marii Panny. Na Wschodzie święto to było już starożytnym w wieku VII...

MUZYKA KOŚCIELNA. W kościele Marjackim w uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny, dnia 8 grudnia...

W kościele św. Piotra we środę (Niep. Poc. NMP.) podczas mszy św. o godz. 12 chor. prof. Fr. Koniora wykona mszę Konrada Koniora...

W kościele OO. Jezuistów na Wesołej we środę 8 grudnia w czasie mszy św. o godz. 12 chor. mieszany Tow. muzyc. pod kierownictwem dyr. B. Walewskiego...

AKADEMIA NA CZĘŚĆ JANA KASPROWICZA odbyła się w niedzielę w południe, staraniem VI. Kola TSL. w auli uniw. Jagielli...

Z ZOBYTU MINISTRA NIEZABYTOWSKIEGO W KRAKOWIE. Minister rolnictwa, Niezabytowski przybył w niedzielę do Krakowa...

W dalszej części programu chor. „Echa” odśpiewał parę pieśni pod batutą dyr. Waldek Walewskiego...

ZGON DYREKTORA TRNKI. Dnia 5 bm. zmarł w Krakowie Teodor Trnka, dyrektor szkoły żeńskiej im. św. Scholastyki...

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Mikołajskiej 2 na cmentarz odbędzie się dzisiaj we wtorek 7 bm. o godz. 2.30 popoł.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Mikołajskiej 2 na cmentarz odbędzie się dzisiaj we wtorek 7 bm. o godz. 2.30 popoł.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Mikołajskiej 2 na cmentarz odbędzie się dzisiaj we wtorek 7 bm. o godz. 2.30 popoł.

BUDŻET KRAKOWSKIEJ GMINY IZRAELICKIEJ NA ROK 1927. Na ostatnim posiedzeniu Rady wyznaczonej pod przewodnictwem prezydenta gminy...

jęta budżetem zwyczajnym. Budowa ta ma w najbliższym czasie być rozpoczęta. Wydatki na budowę inwestycyjną mają być pokryte pożyczką przez gminę...

ZMARIŁI:

ZOFJA Z ZALESKICH SWIERZOWA, zmarła w 67 roku życia dnia 5 grudnia w Krakowie córka s. p. Jana Zaieskiego, autora szeregu dzieł z zakresu matematyki...

O WOLNOŚCI PRASY.

Wykład pod tym tytułem wygłosił red. Konstanty Srokowski w Kolegium wykładowców naukowych (Rynek Gł. 39) we środę 5 bm. treść odczytu: Wolność słowa, jej istota wolności obywatelskiej...

TEATRY-KINA-KONCERTY. Dnia 7 grudnia. KINA. „UCIECHA”. Korona światowej produkcji film. KURJER CARSKI. Monumentalny dramat w 20 aktach...

Promień. UPIÓR W OPERZE. Monumentalny dramat w 12 aktach według słynnej powieści Gustawa Leona...

TEATR ŚWIETLYN BAGATELA. Monumentalne arcydzieło jubileuszowe wytw. „Nordisk”. NAJUROCHĄNSZA ZONA MAHARADZY. 12 aktów erotycznej miłości...

WANDA. Moralność nlicy. Polejny dramat, bestialscy współczesni dżentelmeni realizacje wybitnego reżysera...

Gigantyczna epokowa arcydzieło! Korona złotej serii „UEY” p. t. FAUST. Ołbrzymi dramat w 10 wielkich aktach...

KABARETY. KABARET „CITY”. przy ulicy św. Gertrudy 28 (wejście od plant) Telefon 838. Nowy program. Codziennie przedstawienie od 9 wieczór. Wstęp wolny. 3200

Z TEATRU M. IM. J. SŁOWACKIEGO. Dziś wszystkie dni następcy tygodnia „Akropolis“.

ROBERT CASADESUS obok Corota najsłynniejszy pianista francuski...

MARYLA GREMO, znakomita młodziutka artystka-tancerka...

WIKTOR CHENKIN, fenomenalny artysta, którego przebogate i wszechstronne skali...

„CZARNA KAWA“ SYNDYKATU DZIENNIKARZY KRAKOWSKICH...

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Wtorek 7 grudnia: „Akropolis“.



„Szwajcarskie gorzkie zioła“ (z marką „Kogut“) są stosowane przy chorobach żołądka...

O życie widowni. „Życie Teatru“ (Nr 40-41), prócz szeregu interesujących artykułów...

jak heretika — a jednak jest to może najprostszą drogą do zapełnienia pustej dzisiaj widowni.

Gimnazjalny św. Mikołaj. W niedzielę około godziny 5-tej po południu ukazał się na ulicy Słonnej barwny i wesoły pochód.

Z kraju. JUBILEUSZ TOWARZ. KRAJOZNAWCZEGO. W Warszawie w okazji 20-lecia istnienia tej instytucji...

Ze świata. UROCZYŚCIE KU CZCI JANA KASPROWICZA W BERNIE MORAWSKIM.

Z komisji budżetowej Sejmu. Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej...

„Jahra“ Kakao zoledziowe. Idealny środek przeczyszczający, bezbolesny, nadzwyczaj smaczny dla dzieci i dorosłych.



„BALSAM THIOCOLAN - AGE“ który, ułatwiając wydzielanie się płucnicy...

Projekty dekretu o podziale administracyjnym państwa. Warszawa, 7 grudnia. W opracowaniu jest ostateczny projekt...

Cziczeryn stracić całkowicie równowagę w ocenie stosunków polsko-rosyjskich. Berlin, 7 grudnia (PAT).

Kompromisowy projekt kontroli woj. w Niemczech. Niemcy żądają swobody zbrojenia się na wschodzie.

Zamordowanie urzędnika konsulatu włoskiego w Ventimiglia. Nizza, dnia 7 grudnia.

Ustąpienie Nincića. Belgrad, 7 grudnia. Minister spraw zagranicznych...

Po zamknięciu kroniki. Odkrycie wielkich grot na Słowaczczyźnie.

Uroczysta inauguracyjna roku szkolnego w Akademii Górniczej w Krakowie.

Skutki gołoledzi. W Krakowie niebezpieczna gołoledź. Pogotowie ratunkowe...

Siły giełdowe. SYTUACJA NA OGÓL BEZ ZMIANY. Kraków, 7 grudnia.

W prywatnych obrotach dzisiaj nastrojów spokojny, ruch minimalny. Tędnienia niezmienną.

3742

NAJODPOWIEDNIEJSZE NA SKŁADKOWE PODARKI GWIAZDKOWE!

Najlepsze amerykańskie maszyny do pisania „Royal“ i „Corona podróżne“ sprzedajemy na dogodnie raty po oryg. cenach.

ADAM DYGAT Kraków, ul. Podwałe 7. Telefon 1504

Powielacze i przybory do powielania marki D. GESTETNER LTD LONDON. Powielamy tanio, szybko i punktualnie ilustrowane katalogi, cenniki, okólniki, urgensy, skrypta, statuty, odezwy, szablonowe listy, tabele, rastry i t. d.

Ze sportu

REKORD POLSKIEGO LOTNICTWA CYWILNEGO.

Pilot polskiej linii lotniczej „Aerolot“, Kazimierz Burzyński, w dniu 2 b. m., lecąc z Krakowa do Warszawy samolotem PALP, przekroczył 250.000 kilometrów, które przebył dotychczas w powietrzu, prowadząc samoloty pasażerskie. Jedna czwarta miliona kilometrów, przebytych przez pilota Burzyńskiego w powietrzu na naszej służbie komunikacyjnej, wystawia go na pierwsze miejsce polskich pilotów w egulgi powietrznej i stawia w rzędzie najbardziej wytrawnych pilotów całego świata.

ODZNACZENIE SPORTOWCA FRANCUSKIEGO ORDEREM „POLONIA RESTITUTA“.

Rząd polski nadał order „Polonia Restituta“ prezesowi międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego i prezesowi francuskiego Związku Związków sportowych, hr. Olary.

Należy podkreślić, że jest to pierwsze odnożenie cudzoziemca orderem polskim za zasługi, położone na polu sportowem.

Prezes polskiego Komitetu Olimpijskiego, ks. K. Lubomirski, przesłał na ręce hr. Olary imieniem naczelnej instytucji sportowej w Polsce depeszę gratulacyjną.

UKOŃCZENIE PODRÓŻY NAOKOŁO ŚWIATA.

Motocykliści francuscy, Sexe i Andrieu, którzy wyjechali dnia 13 czerwca z Paryża w podróż dookoła świata, powrócili dzisiaj do stolicy, przebywszy drogę, wynoszącą 21 tysięcy kilometrów

NOWY REKORD PLYWACKI.

W czasie międzynarodowych zawodów pływackich w Strasburgu pobili niemiecki pływak, Jan Faust, światowy rekord na odległość 100 metrów w czasie 1 min. 15 sek i 2/5.

Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej

„RENAISSANCE“

Salon fryzjerski dla Pań i Panów Kraków, ulica Sławkowska L. 9 (obok Grand Hotelu)

Która z Pań chce mieć prawdziwie pięknie ostrzyżoną i ondulowaną głowę, proszę się udać do naszej firmy.

Ponadto farbowanie włosów uskutecznia się artystycznie farbami francuskimi.

Diarzusz ekonomiczny

— Żądania delegacji górników i hutników G. Śląska 25 proc. podwyżki zarobków, zostały odrzucone przez pracodawców.

— Stosunek weksli zaprojektowanych do portfelu wekslowego Banku Polskiego wynosił w ub. m. nieco 2 proc. W obrotach prywatnych stosunek ten był znacznie wyższy — w styczniu 1927 oczekują poważnego wzrostu ilości protestów wekslowych.

— Rozporządzenia min. skarbu o obniżeniu stopy procentowej dla banków i przedsiębiorstw prywatnych z 16 na 15 proc. rocznie obracowane jest w min. skarbu i podobno ukaże się w najbliższym czasie.

— Ruch handlowy między Polską a Rosją ożywił się ostatnio. Zwiększyły się znacznie transporty węgla i maszyn rolniczych do Rosji.

Niezawodny środek



ICHTIOMENTOL.

Przeszło 5.000 podziękowań i blisko 200 atestów ze strony lekarzy, Klink i szpitali świadczą najlepiej o wartości cennej tego nacierania.

Mra Szymona Edelmana w Samborze Nr 10

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie Najkorzystniejsze źródła zakupów

Grid of advertisements for various businesses including 'Warszawski Skład', 'Cukiernia', 'Maurizio', 'Józef Bochenek', and 'FENIKS'.

Advertisement for 'Bezpłatne konces. kursa' (Free concession course) for 'SMYRNAPERS'.

Advertisement for 'Informacje przemysłowe i handlowe' (Industrial and trade information) regarding the Bilans Banku Polskiego.

GIELDA WARSZAWSKA z dnia 6 grudnia 1926 r.

Table with exchange rates and market data for the Warsaw Stock Exchange.

Michał Konopiński, odpowiedzialny redaktor

Advertisement for 'OBWIESZCZENIE' (Notice) regarding a public tender for building work.

Wystawa drobiu i zwierząt domowych

Trzecia z rzędu wystawa drobiu, gołębi, królików i t. p., otwarta w niedzielę w Krakowie przy ulicy Zwierzynieckiej, przewyższa dotychczasowe.

Otwarcie ostatniej wystawy miało przebieg uroczysty. Przybyło wiele osobistości naszego miasta, wśród których zauważyliśmy: prezydenta Rollega z małżonką, wiceprezydentów Wielgusa i Schneidra, generała Wróblewskiego, generała Tinza, pułkownika Augustyna, b. wojewodę Kowalikowskiego, wicewojewodę Morawskiego, naczelnego dyrektora Kasy Oszczędności dra Federowicza, pułkownika dra Korolewicza, senatora Adelmana, konsulów: czeskiego p. Sedivora i węgierskiego p. Marchwickego.

Przybyłego ministra Niezabytowskiego powitał rektor Marchlewski, podnosząc wysiłek komitetu krakowskiego, który bez subsydjów dokonał poważnego czynu, jakim jest wystawa, dla naszego życia gospodarczego.

Wystawa obejmuje 10 działów, pomieszczonych w pięciu pawilonach. I tak pawilon pierwszy urządzony jest w głównej ujeżdżalni i obejmuje działy: drobiu, gołębi, królików, naukowy, sprzęt gołębiarski i t. p.

Niezwykle przedstawia się również pawilon, gdzie zostały umieszczone szlachetne okazy wernych naszych przyjaciół, mających na wystawie przeszło 100 reprezentantów, 23 ras psiego rodu.

Advertisement for 'MEBLE tapicerskie' (Upholstered furniture) by Antoni Pogorzelski.

Advertisement for 'ANTYKI' (Antiques) by Bernard Greschler.

Advertisement for 'Meble tapicerskie' (Upholstered furniture) by Bardach.

Advertisement for 'ANTYKI' (Antiques) by Bernard Greschler.

Advertisement for 'ADOLF Braciejowski' (Clothing store).

Advertisement for 'ANTYKI' (Antiques) by Bernard Greschler.

Advertisement for 'SKŁAD FORTEPIANOW' (Piano store) by Wł. Bolonski.

Advertisement for 'ANTYKI' (Antiques) by Bernard Greschler.

Advertisement for 'LUSTRA BELGIJSKIE' (Belgian mirrors) by Zdzisław Tretul.

Advertisement for 'BATERJE' (Batteries) by J. Muszyński.

Advertisement for 'FILIP HAAS I SYNOWIE' (Furniture store) in Kraków.

BEZROBOCIE W POLSCE W LISTOPADZIE

BILANS BANKU POLSKIEGO ZA OSTATNIĄ DEKADĘ LISTOPADA B. R. wykazuje wzrost zasobów kruszcza t. j. złota i srebra o 43.000 zł (135,9 mil.).

BEZROBOCIE W POLSCE W LISTOPADZIE B. R. Liczba bezrobotnych w całej Polsce wynosiła w dniu 2 listopada 200.567 bezrobotnych i zwiększyła się w ciągu całego listopada o 3.981 osób.

INWESTYCJE W PORCIE GDYŃSKIM. Roboty tegoroczne, przewidziane w programie, zostały na ogół wykonane. W sposób widoczny posunęły się roboty czerpane. Utworzono spory basen o głębokości około 6 metrów, pozwalający na schronienie się taboru portowego oraz zagrożonych portu kurlów rybackich.

Table with exchange rates and market data for the Krakow Stock Exchange.

PUBLICZNY PRZETARG

na roboty instalacyjne: a) kanalizacji, wodocięgu i gazu b) światła elektrycznego i dzwonnicy

Ważni ogólnie i szczegółowo oraz przedmiar powyższych robót są do nabycia w cenie 5 zł (pięć złotych) w kancelarii budowlanej Kierownictwa technicznego na miejscu budowy w czasie od dnia 7 do 18 grudnia b. r. w godz. nach roboczych.

Ważni, należące do ofert nieuwzględnionych, zostaną oerontom zwrócone do dnia 10 stycznia 1927 r. w kancelarii Kierownictwa w godzinach od 9—11 przed południem.

Ważni, należące do ofert nieuwzględnionych, zostaną oerontom zwrócone do dnia 10 stycznia 1927 r. w kancelarii Kierownictwa w godzinach od 9—11 przed południem.

Ważni, należące do ofert nieuwzględnionych, zostaną oerontom zwrócone do dnia 10 stycznia 1927 r. w kancelarii Kierownictwa w godzinach od 9—11 przed południem.

Ważni, należące do ofert nieuwzględnionych, zostaną oerontom zwrócone do dnia 10 stycznia 1927 r. w kancelarii Kierownictwa w godzinach od 9—11 przed południem.

Ważni, należące do ofert nieuwzględnionych, zostaną oerontom zwrócone do dnia 10 stycznia 1927 r. w kancelarii Kierownictwa w godzinach od 9—11 przed południem.

Advertisement for 'OLLA' (Preserver) brand products.

DROBNE OGŁOSZENIA

Small advertisements including 'Portepian lub pianino?', 'Wózki Marka', 'Książki', 'Pianino nowe', and 'Zadajcie wszędzie Nowej Reformy'.